ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 0505.01/2025 – SME.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0505.01/2025 – SME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO E KIT ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL DAS REDES PÚBLICAS DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE. A Agente de Contratação/Pregoeira de Fortim, torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 20 de MAIO de 2025, às 08:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.novobbmnet.com.br (acesso Identificado no link — licitações). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e no site https://municipioslicitacoes.tce.ce.gov.br/. Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de Contratação/Pregoeira, durante o expediente normal e poderão ser solicitadas através do e-mail: licitacao@fortim.ce.gov.br.

Fortim-Ce, 06 de Maio de 2025.

MARIA VANESSA LOURENÇO MENEZES – Agente de Contratação/Pregoeira.

Publicado por: Janaína Simões da Silva Código Identificador:D6776372

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará no dia 07/05/2025. Edição 3706
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/



EDIÇÃO: ANA RUTE RAMIRES | RUTERAMIRES@OPOVO.COM.BR | 85 3255 6101

Polícia Federal mira rede de tráfico de drogas entre Ceará e Europa

INTERNACIONAL | Esquema utilizava "mulas" para levar cocaína ao exterior em voos entre o Brasil e outros países

MIRLA NOBRE

mirla.nobre@opovo.com.br

S'

Ci

9 A Polícia Federal (PF) deflagrou, na manhã de ontem, 6, a Operação No Show, que busca desarticular uma rede de tráfico internacional de drogas entre o Ceará, Amapá e São Paulo. com países localizados na Europa. Oito pessoas haviam sido presas até a manhã de hoje, duas delas no estado cearense. oi Pelo menos 25 mandados de prisão e 28 de busca e apreensão, expedidos pela 11ª Vara Federal do Ceará, estão sendo cumpridos. De acordo com apuração feita pelo O POVO. entre os detidos estão: Maria-



OPERAÇÃO "No Show" cumpre mandados contra tráfico internacional de drogas

Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira « Áviso de Revogação. O Município de Lavras da Mangabeira/CE, toma público para e conhedimento dos interessados, que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2025.03.17.1, qui objeto é a contratação de empresa para a prestação dos serviços de administração e gerenciamento de frota com manutenção preventiva e corretiva, envolvendo a implantação e o pereção de um sistema informatizado de gestão de frota, por meio de cartão eletrônico elou sistema de gerenciamento similar que dispense o uso de cartão, a fim de viabilizar o pagamento das despesas, junto á rede credenciada de oficinas e concessionárias, compreendendo os serviços de mecânica gerel, fornecimento de peças e acessórios para os veículos e méquinas pesadas pertoncentes ao Município de Lavras de Mangabeira/CE, fica revogada com fundamento na Leinº 14.133/21, em razão do reconhecimento da encessidade de ajustes no Procedimento Licitatório, por coasião da representação, através do processo nº 0811/2025-a ° CEC/CE. Meiores informações na sede do Setor de Contratações, sito na Rua Joaquim Nogueira, s/n - 1º Andar, Centro, no horário das 8hs às 14hs. Lavras da Mangabeira/CE, 06 de maio de 2025. Jesé Clàudio Cavaloante de Souza - Agenta de Contratação/Pregoeiro.

Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. Municipio de Jijoca de Jericoacoara/CE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº. CNPJ: 23,718.034/0001-11, com sede na Rua Nazará Vasconceica, 1707 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil, CEP; 62,598-000 sitravés do seu Agente de Contratação, torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto o prazo, a partir do dis 08 de maio de 2025, para realização de Chamamento Público. № 003/2025, Chamamento Público, vissando o credenciamento de cartórios e tabelionatos para a prestação de serviços notariates e de registro extrajudiciais, para realizar atos cartorários em geral (autenticação, reconhecimento de firma, registro de imóvel, certidoes, lavratura de escrituras e outros) necessários à execução dos sitos administrativos das diversas secretarias do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, o qual se encontra disponível, na integra, nos sites do Portal de Licitações do TCE, no site oficial da Prefeitura Municípal de Jijoca de Jericoacoara/CE, no entereço actima oldado em horário comercial. Jijoca de Jericoacoara/CE, 06 de maio de 2025. Francisco Leandro Sliva Sates - Agente de Contratação.

Estado do Cezrá - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2025.04.15.01. O Municipio de Itapajé, através do (a) seu (ua) Agente de Confratação, torna público que realizará no dia 22 de maio de 2026 ás 09h (horário de Brasilia), no endereço eletrônico https://bil.org.br/, Pregão Eletrônico N° 2025.04.15.01. Objeto: contratação de empresa para implantação e licenciamento de sistema computacional customizável, baseado em plataforma web de gastão de pessoas para e controla de frequência, documentos, recadastramento, prova de vida, comunicação e financeiro do funcionário de interesase da Secretaria de Administração do Município de Itapajé. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://bil.org.br/; www.ice.ce.gov.br/, https://www.itapaje.ce.gov.br/. informações peto endereço: Rua Major Joaquím Alexandra, 140, Centro. Itapajé/CE, 06 de maio de 2025. lotanda Maria Matos Barroso - Agente de Contratação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 0368.01/2025 - SME. Objeto: Aquisição de ferdamento e kit escolar para os alunos da educação infantil e do ansino fundamental das redes públicas de ensino do Municipio de Fortim/CE. A Agente de Contratação/Pregoeira de Fortim, forna público para conhecimento dos interesados que até o dia 20 de maio de 2025, ás 08:00 horas (horáno de Braellia), estará recebendo as própostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.novobmnet.com.br (acesso identificado no link - licitações). O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado a no site https://municipios-licitacoes.toe.ce.gov.br/. Quaisquer informações serão préstadas pela Agente de Contratação/Pregoeira, durante o expediente normal e poderão ser solicitadas através do e-mais: licitacao@fortim.ce.gov.br. Fortim-Ce., 08 de maio de 2025, Maria Vanessa Lourenço Manezse - Agente de Contratação/Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Resultado de Julga Revo de Habilitação e Projetos de Venda - Chamada Pública Nº 2025.04.03.001. ((A)) Gente de Centratação/Comissão de Contratação de Prefeitura Municipal de Forquilha, localisa Cayla Av. Criança Dante Valèrio, 481 - Centro - Forquilha/CE, torne público aos interessados e Resultado do Julgamento dos Dobumentos de Habilitação e Projeto de Vendas de Chamada Público 2025.04.03.001. cujo objeto é a Aquisição de Géneros Alimenticios destinados a Aliment 2025.04.03.001. cujo objeto é a Aquisição de Géneros Alimenticios destinados a Alimenticios destinados de Regiona de